

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261-9000
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

Extrato de Convênio
3º Termo Aditivo ao Termo de Convênio 01/2022
Conveniente: Prefeitura do Município de Porto Feliz.
Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Feliz
Objeto: Manter ações contratualizadas e reajustar o valor do Termo de Convênio 01/2022.
Valor: R\$ 91.315,03 (Noventa e um mil, trezentos e quinze reais e três centavos), a ser pago em parcela única.
Dotação Orçamentária: Específica consignada no orçamento.
Data da Assinatura: 19/10/2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261-9000
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

Extrato de Convênio
4º Termo Aditivo ao Termo de Convênio 01/2022
Conveniente: Prefeitura do Município de Porto Feliz.
Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Feliz
Objeto: Manter ações contratualizadas e reajustar o valor do Termo de Convênio 01/2022.
Valor: R\$ 350.000,00 (Trezentos e cinquenta mil reais), a ser pago em parcela única.
Dotação Orçamentária: Específica consignada no orçamento.
Data da Assinatura: 17/10/2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261-9000
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

Extrato de Convênio
5º Termo Aditivo ao Termo de Convênio 01/2022
Conveniente: Prefeitura do Município de Porto Feliz.
Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Feliz
Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Termo de Convênio 01/2022.
Valor: R\$ 51.737.600,00 (Cinquenta e um milhões, setecentos e trinta e sete mil e seiscentos reais), a ser pago em 11 parcelas de R\$ 4.244.800,00 (Quatro milhões, duzentos e quarenta e quatro mil reais e oitocentos reais) e 01 parcela de R\$ 5.044.800,00 (Cinco milhões, quarenta e quatro mil e oitocentos reais).
Dotação Orçamentária: Específica consignada no orçamento.
Data da Assinatura: 27/12/2023.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261-9000
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

Extrato de Convênio
6º Termo Aditivo ao Termo de Convênio 01/2022
Conveniente: Prefeitura do Município de Porto Feliz.
Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Feliz
Objeto: Acrescer o valor estimado mensal de até R\$ 374.886,51 (trezentos e setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos) mensalmente, em razão da remuneração adicional variável e com valores decorrentes da aplicação da Tabela SUS Paulista.
Valor: Até R\$ 374.886,51 (trezentos e setenta e quatro mil, oitocentos e oitenta e seis reais e cinquenta e um centavos) mensalmente.
Dotação Orçamentária: Específica consignada no orçamento.
Data da Assinatura: 31/01/2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261-9000
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

Extrato de Convênio
7º Termo Aditivo ao Termo de Convênio 01/2022
Conveniente: Prefeitura do Município de Porto Feliz.
Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Feliz
Objeto: Acrescer o valor estimado mensal de R\$ 700.000,00 (setecentos mil reais), destinado a oferta de serviços de oncologia, hemodinâmica, cirurgia ortopédica e demanda reprimida de exames de apoio diagnóstico.
Valor: R\$ 700.000,00 (Setecentos mil reais) mensalmente.
Dotação Orçamentária: Específica consignada no orçamento.
Data da Assinatura: 31/01/2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261-9000
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

Extrato de Convênio
8º Termo Aditivo ao Termo de Convênio 01/2022
Conveniente: Prefeitura do Município de Porto Feliz.
Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Feliz
Objeto: Acrescer o valor de R\$ 104.085,84 (Cento e quatro mil, oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), referentes às cirurgias eletivas, em consonância com a Deliberação CIB/SP nº 48/2022.
Valor: R\$ 104.085,84 (Cento e quatro mil, oitenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos), em parcela única.
Dotação Orçamentária: Específica consignada no orçamento.
Data da Assinatura: 07/05/2024.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PORTO FELIZ
ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Adhemar de Barros, 340 - Centro - Porto Feliz - SP / Tel/Fax. (15) 3261-9000
Site: www.portofeliz.sp.gov.br

Extrato de Convênio
9º Termo Aditivo ao Termo de Convênio 01/2022
Conveniente: Prefeitura do Município de Porto Feliz.
Conveniada: Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de Porto Feliz
Objeto: Acrescer o valor de R\$ 686.477,47 (Seiscentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos), referentes ao pagamento complementar, de acordo com as Resoluções SS nº 86, de 24/04/2024 e nº 123, de 27/05/2024.
Valor: R\$ 686.477,47 (Seiscentos e oitenta e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e quarenta e sete centavos), em parcela única.
Dotação Orçamentária: Específica consignada no orçamento.
Data da Assinatura: 05/06/2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DE PIRAPORA - SP
AVISO DE ABERTURA DE PREGÃO ELETRÔNICO
P.E. Nº 019/2024; MENOR PREÇO GLOBAL; REGISTRO DE PREÇOS; "AQUISIÇÃO DE HORTIFRUTS PARA O SERVIÇO DE RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA". A sessão pública ocorrerá às 09h do dia 23 de julho de 2024. O Edital está disponível no portal da BNC <https://bnc.org.br/> no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) e no site da Prefeitura www.saltoedepirapora.sp.gov.br, menu Licitações e Compras => Licitações Abertas (Retirada de Editais).
Salto de Pirapora, 05 de Junho de 2024.
Mathews Marum de Campos
Prefeito Municipal

UNIALCO MS PARTICIPAÇÕES S/A - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
RELATÓRIO DA DIRETORIA
CNPJ: 09.063.548/0001-55

Srs. Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V. Sas., o balanço patrimonial, e as demonstrações do resultado, dos resultados abrangentes, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa relativos ao exercício findo em 31/03/2024 e 2023. Permanecemos à inteira disposição dos Srs. Acionistas p/prestar-lhes quaisquer esclarecimentos julgados necessários. Araçatuba/SP, 17/06/2024. A Diretoria.

Balancos patrimoniais em 31 de março de 2024 e 2023 (Em milhares de reais)	Controladora		Consolidado		Passivo e Patrimônio Líquido	Controladora		Consolidado	
	2024	2023	2024	2023		2024	2023	2024	2023
Ativo									
Ativo circulante					Passivo circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	-	-	267	1.716	Empréstimos e financiamentos	-	-	5.729	3.128
Contas a receber de clientes	-	-	1.408	2.593	Fornecedores	-	-	75.748	70.882
Estoques	-	-	10.054	13.932	Arrendamentos e parcerias	-	-	-	-
Adiantamentos a fornecedores	-	-	19.507	8.068	parcerias agrícolas a pagar	-	-	46.012	47.983
Impostos a recuperar	-	-	3.912	2.721	Obrigações trabalhistas	20	19	-	-
Ativo biológico	-	-	94.075	102.782	Obrigações tributárias	170	380	2.847	3.417
Dividendos a receber	2.267	2.267	810	927	Adiantamento de clientes	-	-	109.145	94.119
Outros ativos	11	11	-	-	Obrigações tributárias parceladas	-	-	8.313	16.124
Total do ativo circulante	2.278	2.278	130.033	132.739	Total do passivo circulante	812	1.022	259.070	245.243
Ativo não circulante					Passivo não circulante				
Impostos a recuperar	708	708	907	907	Empréstimos e financiamentos	-	-	5.072	-
Ativo fiscal diferido	-	-	5.124	3.368	Fornecedores	-	-	16.667	33.333
Partes relacionadas	-	-	89.607	90.576	Arrendamentos e	-	-	-	-
Depósitos judiciais	-	-	1	573	parcerias agrícolas a pagar	-	-	125.411	99.119
Outros ativos	-	-	12	10	Obrigações tributárias parceladas	-	-	27.653	27.791
Total do ativo não circulante	165.609	145.433	464.249	413.703	Contingências	7.180	7.180	2.013	2.965
Total do ativo	167.887	147.711	594.282	546.442	Provisão para perdas em investimentos	1.553	1.563	-	-
					Outros passivos	-	-	-	-
Demonstrações dos resultados para os exercícios findos em 31 de março de 2024 e 2023 (Em milhares de reais)					Total do passivo não circulante	8.733	8.743	176.816	163.209
Receita líquida das vendas					Patrimônio líquido				
Atribuição do valor justo	-	-	(1.853)	(1.597)	Capital social	143.483	142.821	143.483	142.821
Justo ao ativo biológico	-	-	(277.560)	(222.379)	Adiantamento para futuro aumento de capital	356	662	356	662
Lucro bruto	20.040	3.224	20.050	3.225	Reserva de capital	26.172	26.172	26.172	26.172
Despesas de vendas	-	-	(24.844)	(21.156)	Reserva de lucros	2.032	2.032	2.032	2.032
Despesas administrativas e gerais	(353)	(353)	(31.942)	(16.798)	Ajuste de avaliação patrimonial	6.820	7.280	6.820	7.280
Outros resultados operacionais	(227)	(462)	(18.908)	(18.584)	Prejuízos acumulados	(20.521)	(41.021)	(20.521)	(41.021)
Resultado antes das receitas (despesas) financeiras	(126)	109	62.307	21.176	Total do patrimônio líquido atribuível aos controladores	158.342	137.946	158.342	137.946
Receitas financeiras	-	-	1.299	1.297	Participação de não controladores	-	-	54	44
Despesas financeiras	(20)	(96)	(4.348)	(88)	Total do patrimônio líquido	158.342	137.946	158.396	137.990
Variação cambial líquida	-	-	-	-	Total do passivo e patrimônio líquido	167.887	147.711	594.282	546.442
Despesas (receitas) financeiras e cambiais líquidas	(20)	(97)	(44.013)	(25.221)					
Participação nos resultados das empresas investidas por equivalência patrimonial, líquida de impostos	20.186	3.212	-	-	Demonstrações dos resultados abrangentes para os exercícios findos em 31 de março de 2024 e 2023 (Em milhares de reais)				
Resultado antes dos impostos IR e CS diferidos	20.040	3.224	20.050	3.225	Controladora				
IR e CS diferidos	-	-	1.756	7.304	2024	2023	2024	2023	
Resultado do exercício	20.040	3.224	20.050	3.225	20.040	3.224	20.050	3.225	
Resultado do exercício atribuível aos:					20.040	3.224	20.050	3.225	
Acionistas controladores	-	-	20.040	3.224	20.040	3.224	20.050	3.225	
Acionistas não controladores	-	-	10	1	-	-	10	1	
Resultado do exercício	20.040	3.224	20.050	3.225	20.040	3.224	20.050	3.225	

Demonstrações das mutações do patrimônio líquido para os exercícios findos em 31 de março de 2024 e 2023 (Em milhares de reais)

Reserva de capital	Reservas de Lucros		Ajuste de avaliação patrimonial	Adiantamento para futuro aumento de capital	Prejuízos acumulados	Participação de acionistas não controladores	Total do patrimônio líquido
	Agilizada	Reservadas					
Capital social	143.483	142.821	143.483	142.821	356	662	134.103
Capital social	142.053	23.053	3.119	1.846	185	7.280	662
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-
Reserva de Lucros	-	-	-	-	-	-	-
Resultado do exercício	-	-	-	-	-	-	-
Saldos em 31 de março de 2022	142.053	23.053	3.119	1.846	185	7.280	662
Aumento de capital social	766	-	-	-	-	-	-
Realização do custo atribuído	-	-	-	(625)	-	-	625
Adiantamento para futuro aumento de capital	-	-	-	-	662	-	662
Reserva Legal	-	-	-	-	(161)	-	662
Resultado do exercício	-	-	-	-	3.224	3.224	1
Saldos em 31 de março de 2023	142.821	23.053	3.119	1.846	185	7.280	662
Aumento de capital social	662	-	-	-	-	-	-
Realização do custo atribuído	-	-	-	(460)	-	-	460
Adiantamento para futuro aumento de capital	-	-	-	-	356	-	356
Reserva Legal	-	-	-	-	-	-	-
Resultado do exercício	-	-	-	-	20.040	20.040	10
Saldos em 31 de março de 2024	143.483	23.053	3.119	1.846	185	6.820	356

UNIALCO S/A - ÁLCOOL E AÇÚCAR - EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL
RELATÓRIO DA DIRETORIA
CNPJ: 44.984.490/0004-26

Srs. Acionistas: Em cumprimento às disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V. Sas., o balanço patrimonial, e as demonstrações do resultado, dos resultados abrangentes, das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa relativos ao exercício findo em 31/03/2024 e 2023. Permanecemos à inteira disposição dos Srs. Acionistas p/prestar-lhes quaisquer esclarecimentos julgados necessários. Araçatuba/SP, 17/06/2024. A Diretoria.

Balancos patrimoniais em 31 de março de 2024 e 2023 (Em milhares de reais)	Controladora		Consolidado		Passivo e Patrimônio Líquido	Controladora		Consolidado	
	2024	2023	2024	2023		2024	2023	2024	2023
Ativo									
Ativo circulante					Passivo circulante				
Caixa e equivalentes de caixa	96	937	1.504	3.529	Empréstimos e financiamentos	1.718	2.635	77.466	73.516
Contas a receber de clientes	-	-	10.054	13.932	Fornecedores	-	-	-	-
Estoques	-	-	19.507	8.068	Arrendamentos e parcerias agrícolas a pagar	-	-	46.012	47.983
Adiantamentos a fornecedores	23.717	27.145	27.629	29.866	Obrigações trabalhistas	897	1.115	-	-
Impostos a recuperar	-	-	3.912	2.721	Obrigações tributárias	162	48.204	3.009	51.621
Ativo biológico	-	-	94.075	102.782	Adiantamento de clientes	2.248	1.519	111.393	95.638
Dividendos a receber	124	124	500	-	Obrigações tributárias parceladas	15.257	13.641	23.570	29.766
Partes relacionadas	-	-	-	-	Partes relacionadas	2	3	2.420	2.420
Outros ativos	28	30	838	957	Dividendos a pagar	3	3	2.420	2.420
Outros ativos	23.966	28.801	153.875	150.915	Outros passivos	33	166	920	1.349
Total do ativo circulante	20.040	3.224	20.050	3.225	Total do passivo circulante	20.320	67.286	279.266	311.940
Ativo não circulante					Passivo não circulante				
Impostos a recuperar	595	566	1.502	1.473	Empréstimos e financiamentos	8.671	9.459	13.743	9.459
Ativo fiscal diferido	-	-	5.124	3.368	Fornecedores	-	-	16.667	33.333
Depósitos judiciais	289	130	862	272	Arrendamentos e parcerias agrícolas a pagar	-	-	125.411	99.119
Outros ativos	-	-	12	10	Obrigações tributárias parceladas	85.413	41.744	113.066	20.233
Total do ativo não circulante	257.653	236.230	473.353	421.412	Passivo fiscal diferido	21.108	21.108	21.108	21.108
Total do ativo	281.619	265.031	627.828	582.327	Contingências	2.209	2.190	4.222	5.155
					Partes relacionadas	104.744	99.073	15.137	8.497
Demonstrações dos resultados para os exercícios findos em 31 de março de 2024 e 2023 (Em milhares de reais)					Provisão para perdas em investimentos	-	-	716	716
Receita líquida das vendas					Outros passivos	-	-	2.531	2.533
Atribuição do valor justo	-	-	(1.853)	(1.597)	Total do passivo não circulante	222.145	176.821	309.354	249.455
Justo ao ativo biológico	-	-	(277.560)	(222.379)	Patrimônio líquido				
Lucro bruto	20.040	3.224	20.050	3.225	Capital social	24.459	24.459	24.459	24.459
Despesas de vendas	-	-	(24.844)	(21.156)	Acções em tesouraria	-	-	(1.288)	-
Despesas administrativas e gerais	(9.039)	(7.643)	(22.483)	(20.074)	Reserva de capital	3.948	3.691	3.948	3.691
Outros resultados operacionais									